

Lucrări de reparație a secției Imagistică al IMSP Spitalul raional Orhei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL Alimentarea cu energie electrica

Valoarea de deviz 392 249,99 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a Betonului Asfaltic Materiale marunte (cirpe, maturi, etc.)=1,030	m	150,000	90,49 11,10	13 573,78 1 665,00
2	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	56,000	39,60 39,60	2 217,60 2 217,60
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	60,800	21,20 0,00	1 288,96 0,00
4	AcF03A	Umpluturi in santuri la retele electrice, ca substrat, executate cu nisip	m3	15,000	274,55 18,30	4 118,25 274,50
5	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	56,000	30,10 29,10	1 685,60 1 629,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			22 884,19
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			1 302,01
		<i>Transportarea mterialelor</i>	5,00 %			207,68
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,00 %			1 707,57
		<i>Total</i>	100,00 +			26 101,45
		<i>Beneficiul</i>	3,00 %			783,04
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				26 884,49 5 786,70
		2. Lucrari de montare Retele electrice AEE/SU				
6	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg (PIP-3-0 IP54 si PIP-1-0 IP54) Materiale marunte (vaselina, grund, etc.) din val. mat. explicitate=1,010	buc	2,000	1 982,23 293,10	3 964,47 586,20
7	RpEE06C	Montarea comutatoarelor (intreruptoarelor) stea-triunghi, de 100-200 A, manuale cu contacte in aer sau in ulei capsulate sau necapsulate, antigrizutoase sau antiexplozive, montate pe dibluri din lemn, plastic sau pe console (exclusiv consola), in cutii sau panouri electrice, racordate la conductori de cupru sau aluminiu, inclusiv reglarea si probarea - Comutator manual PIIC-2-400 3P, INS 160A, INS 250A	buc	3,000	582,15 101,40	1 746,45 304,20
8		Sigurante fuzibile ППН-35 315 A	buc	3,000	3 300,00 0,00	9 900,00 0,00
9		Sigurante fuzibile ППН-35 200 A	buc	3,000	2 850,00 0,00	8 550,00 0,00
10	08-01-015-1	Limitator de tensiune pe ventile, tensiune pina la 1 kV, la postul de transformare	set	3,000	1 486,73 387,00	4 460,20 1 161,00
11	08-02-145-4	Cablu pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 6 kg	100 m	4,660	2 675,06 384,00	12 465,76 1 789,44
12		Cablu АВБ6ШП 4x240mm	m	420,000	220,50 0,00	92 610,00 0,00
13		Cablu АВБ6ШП 5x240mm	m	46,000	301,35 0,00	13 862,10 0,00

1	2	3	4	5	6	7
14	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tuburi cu pereti dubli D90, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	2,840	2 039,57 372,00	5 792,39 1 056,48
15		Cablu BBГЭНГ (A)-LS-5x70	m	11,000	687,75 0,00	7 565,25 0,00
16		Cablu BBГЭНГ (A)-LS-5x50	m	23,000	498,75 0,00	11 471,25 0,00
17		Cablu BBГЭНГ (A)-LS-.3x2.5	m	100,000	15,75 0,00	1 575,00 0,00
18		Cablu BBГЭНГ (A)-LS-.3x1.5	m	150,000	14,18 0,00	2 126,25 0,00
19		Banda de avertizare	m	180,000	1,10 0,00	198,00 0,00
20	08-02-163-3	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu 4x240, tensiune pina la 1 kV	buc	4,000	71,74 60,00	286,95 240,00
21	08-02-163-3	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu 5x240, tensiune pina la 1 kV	buc	2,000	71,74 60,00	143,47 120,00
22	08-02-163-3	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu 5x120, tensiune pina la 1 kV	buc	2,000	71,74 60,00	143,47 120,00
23	08-02-163-2	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu 5x50 si 5x70, tensiune pina la 1 kV	buc	4,000	63,64 51,90	254,55 207,60
24	08-02-409-8	Teava din vinilplast pe constructii instalate, diametru pina la 90 mm	100 m	1,500	1 953,48 705,00	2 930,22 1 057,50
25	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, diametru pina la 25 mm (Tub gofrat)	100 m	1,000	2 428,20 714,00	2 428,20 714,00
26	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, diametru pina la 20 mm (Tub gofrat)	100 m	1,500	2 429,03 714,00	3 643,55 1 071,00
27	08-02-471-1	Priza de pamint, verticala, din otel cornier, dimensiuni 60mmx5mmx3000mm	10 buc	0,700	2 060,95 321,00	1 442,66 224,70
28	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune	100 m	2,100	3 544,14 498,00	7 442,69 1 045,80

1	2	3	4	5	6	7
29	08-02-396-2	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 3 m (200mmx100mm)	100 m	0,390	3 373,20 951,00	1 315,55 370,89
30		Canal metalic zincat 200mm x 100mm x 3000mm, inclusiv piesele de conectare	m	39,000	404,25 0,00	15 765,75 0,00
31	08-02-396-2	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 3 m (150mm x 100mm)	100 m	0,420	3 373,20 951,00	1 416,74 399,42
32		Canal metalic zincat 150mm x 100mm x 3000mm, inclusiv piesele de conectare	m	42,000	393,75 0,00	16 537,50 0,00
33	RpEG09D	Legaturi electrice (conexiuni) intre sirul de cleme si aparate, cu conductor, avind lungimea 3,1-5 m	buc	5,000	85,25 13,50	426,25 67,50
34	08-02-177-1	Indicator al ampasamentului traseului de cabluri pozate in pamint	buc	8,000	65,20 19,20	521,60 153,60
35	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara incastrabila	100 buc	0,680	3 757,89 2 202,00	2 555,36 1 497,36
36	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana	buc	15,000	285,63 46,80	4 284,38 702,00
37	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,060	1 257,87 966,00	75,47 57,96
38	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru tuburi LED 18W T8 de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,260	5 080,66 2 649,00	1 320,97 688,74
39	08-03-593-6	Corp de iluminat de securitate, LED 2x8W cu acumulator, de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,030	5 092,20 2 649,00	152,77 79,47
40	08-03-593-6	Corp de iluminat aplicabil, cu bec LED 10 W E27, de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,020	5 167,20 2 649,00	103,34 52,98
41	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat	buc	4,000	354,35	1 417,40

1	2	3	4	5	6	7
		(Indicator "Iesire")			36,60	146,40
		<i>Total</i>	lei			240 895,97
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			3 130,70
		<i>Transportarea materialelor</i>	5,00 %			10 378,09
		<i>Cheltuieli de regie</i>	46,00 %			6 400,55
		<i>Total</i>	100,00 +			260 805,32
		<i>Beneficiul</i>	3,00 %			7 824,16
		Total Lucrari de montare Retele electrice AEE/SU Inclusiv salariu				268 629,48 13 914,24
		3. Utilaj				
42	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg (PIP-3-0 IP54) Materiale marunte (vaselina, grund, etc.) din val. mat. explicitate=1,010	buc	1,000	<u>1 982,22</u> 293,10	<u>1 982,22</u> 293,10
43	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg (PIP-1-0 IP54) Materiale marunte (vaselina, grund, etc.) din val. mat. explicitate=1,010	buc	1,000	<u>1 982,22</u> 293,10	<u>1 982,22</u> 293,10
44		Comutator manual PPIС-2-400 3P	set	2,000	<u>1 750,00</u> 0,00	<u>3 500,00</u> 0,00
45		Separator de sarcina tripolar INS 160A	set	1,000	<u>2 000,00</u> 0,00	<u>2 000,00</u> 0,00
46		Separator de sarcina tripolar INS 250A	set	1,000	<u>2 250,00</u> 0,00	<u>2 250,00</u> 0,00
47	08-01-015- 1	Limitator supratensiune OPIС1-B 3P	set	1,000	<u>2 722,40</u> 387,00	<u>2 722,40</u> 387,00
48	08-01-015- 1	Limitator supratensiune OPIС1-B 3P	set	2,000	<u>3 125,15</u> 387,00	<u>6 250,30</u> 774,00
49	08-02-163- 3	Mufa terminala 4KBTπ 1 - (150- 240)	buc	4,000	<u>215,00</u> 0,00	<u>860,00</u> 0,00
50	08-02-163- 3	Mufa terminala 5KBTπ 1 - (150- 240)	buc	2,000	<u>250,00</u> 0,00	<u>500,00</u> 0,00
51	08-02-163-	Mufa terminala 5KBTπ 1 - (50-	buc	4,000	<u>100,00</u>	<u>400,00</u>

1	2	3	4	5	6	7
	2	70)			0,00	0,00
52	08-02-163-2	Papuc de cablu JG-70	buc	10,000	155,00 0,00	1 550,00 0,00
53	08-02-163-2	Papuc de cablu JG-50	buc	10,000	145,00 0,00	1 450,00 0,00
54		Intrerupator automat diferential АВДТ32 C16	buc	6,000	65,00 0,00	390,00 0,00
55		АВТОМАТ BA57-35 3P Im=1250A 3P In=80A	buc	2,000	155,00 0,00	310,00 0,00
56		АВТОМАТ BA57-35 3P Im=1000A 3P In=50A	buc	1,000	115,00 0,00	115,00 0,00
57		Intrerupator automat, 3-polar, BA47-29M, 1P	buc	4,000	85,00 0,00	340,00 0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				26 602,14 1 747,20
		4. Masurari si incercari electrice				
58	1-11-028-1	Masurarea rezistentei izolatiei cu megohmetru a liniilor de cablu si a altor linii, tensiune pina la 1 kv, destinate transmiterii energiei electrice la dispozitivele de distributie, panouri, dulapuri, aparatele de comutare si la consumatorii electrici	линия	19,000	33,00 33,00	627,00 627,00
59	1-11-013-1	Masurarea impedantei circuitului "faza-nul"	1 recept de cur	12,000	39,00 39,00	468,00 468,00
60	1-11-010-1	Masurarea rezistentei la curenti de scurgere a prizei de pamint	1 masura re	8,000	54,00 54,00	432,00 432,00
61	1-11-028-1	Verificarea prezentei circuitului intre prizele de pamint si elementele legate la pamint	100 puncte	0,900	1 350,00 1 350,00	1 215,00 1 215,00
		<i>Total</i>	lei			2 742,00
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>		22,50 %		616,95
		<i>Cheltuieli de regie</i>		46,00 %		1 261,32
		<i>Total</i>		100,00 +		4 620,27
		<i>Beneficiul</i>		3,00 %		138,61
		Total Masurari si incercari electrice Inclusiv salariu				4 758,88 2 742,00

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	lei	326 874,99
		TVA	20,00 %	65 375,00
		Total deviz:		392 249,99
		Inclusiv salariu		24 190,14

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de reparație a secției Imagistică al IMSP Spitalul raional Orhei

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Alimentarea cu energie electrica

Valoarea de deviz 392 249,99 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	465,698	30,00	13 970,940
2.	37010011520	Electrician	h-om.	91,400	30,00	2 742,000
3.	7123011000200	Betonist	h-om	55,500	30,00	1 665,000
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	56,350	30,00	1 690,500
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	128,240	30,00	3 847,200
6.	9312040019600	Sapator	h-om	9,150	30,00	274,500
Total manopera						24 190,14

Materiale:

1.	1000	Siguranta PPN-35 315 A	buc	3,000	3 300,00	9 900,000
2.	1001	Siguranta PPN-35 200 A	buc	3,000	2 850,00	8 550,000
3.	1002	Cablu AVBbSp 4x240mm	m	441,000	210,00	92 610,000
4.	1003	Cablu AVBbSp 5x240mm	m	48,300	287,00	13 862,100
5.	1004	Cablu VVGng 5x70	m	11,550	655,00	7 565,250
6.	1005	Cablu VVGng 5x50	m	24,150	475,00	11 471,250
7.	1006	Cablu VVGng 3x2.5	m	105,000	15,00	1 575,000
8.	1007	Cablu VVGng 3x1.5	m	157,500	13,50	2 126,250
9.	1008	Banda de avertizare	m	198,000	1,00	198,000
10.	1009	Canat zincat 200x100x3000	m	40,950	385,00	15 765,750
11.	10091	Canat zincat 150x100x3000	m	44,100	375,00	16 537,500
12.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0096	15,00	0,144
13.	10100691	Mufa terminala 4KBT (150-240)	buc	4,000	215,00	860,000
14.	10100692	Mufa terminala 5KBT (150-240)	buc	2,000	250,00	500,000
15.	10100693	Mufa terminala 5KBT (50-70)	buc	4,000	100,00	400,000
16.	10100694	Papuc de cablu JG-70	buc	10,000	155,00	1 550,000
17.	10100695	Papuc de cablu JG-50	buc	10,000	145,00	1 450,000
18.	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,234	50,00	11,700
19.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0009	45 000,00	45,000
20.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0002	50 000,00	10,000
21.	1010633	Parafina petroliera solida "II-3"	t	0,0001	35 000,00	0,000
22.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0087	25 000,00	220,000
23.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,006	65 000,00	390,000
24.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0064	15 000,00	96,000
25.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2"	t	0,0972	12 500,00	1 215,000

		dimensiuni 50x50x5 mm				
26.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0335	12 500,00	418,750
27.	10117551	Limitator supratensiune OPS1-V 3P	set	1,000	1 350,00	1 350,000
28.	101175511	Limitator supratensiune OPS1-C 3P	set	2,000	1 750,00	3 500,000
29.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0096	55 000,00	533,500
30.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	12,2354	40,00	489,416
31.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,015	25,00	0,375
32.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	90,783	45,00	4 085,235
33.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	99,497	25,00	2 487,425
34.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,7988	50,00	89,940
35.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	99,497	42,00	4 178,874
36.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,273	20 000,00	5 460,000
37.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,090	55,00	4,950
38.	1019852	Vopsea	kg	7,740	40,00	309,600
39.	1111000000112	Papuci stantati din cupru 6 x 6,3	buc	18,000	25,00	450,000
40.	1111000100021	Comutator manual	buc	3,000	325,00	975,000
41.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	4,040	1 657,00	6 694,280
42.	1130239	Email "XC-720" argintiu anticoroziv	t	0,0016	45 000,00	72,000
43.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	1,325	65,00	86,125
44.	1212121212121	Apa	m3	6,180	10,00	61,800
45.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	15,3952	250,00	3 848,775
46.	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,030	50,00	1,500
47.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1512	25,00	3,780
48.	2000	Comutator manual	set	2,000	1 750,00	3 500,000
49.	2001	Separator de sarcina tripolar INS 160A	set	1,000	2 000,00	2 000,000
50.	2002	Separator de sarcina tripolar INS 250A	set	1,000	2 250,00	2 250,000
51.	2005	Intrerupator automat diferential C16	buc	6,000	65,00	390,000
52.	2006	Automat BA57-35 Im=1250A	buc	2,000	155,00	310,000
53.	2007	Automat BA57-35 Im=1000A	buc	1,000	115,00	115,000
54.	2008	Intrerupator automat BA47-29M	buc	4,000	85,00	340,000
55.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,015	35 000,00	525,000
56.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	0,800	2,50	2,000
57.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,040	1,40	5,656
58.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,800	5,00	4,000
59.	2722103107005	Conductor electric izolat	m	20,500	17,50	358,750
60.	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	16,160	1,00	16,160
61.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	12,000	1,00	12,000
62.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	16,160	1,00	16,160
63.	2874115883700	Saiba M 20	buc	16,160	1,00	16,160
64.	2874115893301	Bolt metalic	buc	4,000	1,00	4,000
65.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,000	1,00	4,000
66.	28752744005021	Corp de iluminat "iesire"	buc	4,000	315,00	1 260,000
67.	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,5408	355,00	191,984
68.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0315	850,00	26,775
69.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,600	10,00	56,000
70.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	10,00	0,040
71.	5009030	Flanse	10 buc	2,500	30,00	75,000
72.	5009031	Scoabe	10 buc	17,641	15,00	264,615
73.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,6324	25,00	15,810
74.	5009061	Fisa de izolatie	buc	51,120	1,00	51,120
75.	5009062	Papuci de cablu	buc	91,500	15,50	1 418,250
76.	5009070	Racordari	10 buc	7,500	7,50	56,250
77.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	15,000	12,50	187,500
78.	5009090	Profil de montaj	buc	0,750	65,00	48,750
79.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0869	100,00	8,700

80.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,3162	45,00	14,229
81.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,618	100,00	61,800
82.	5009619	Ate de cusut	kg	0,015	55,00	0,825
83.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,5034	25,00	12,588
84.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	3,750	65,00	243,750
85.	5420031	Unsoare universala greu fuzibila UGF (constalin gras)	t	0,0009	55 000,00	44,000
86.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	2,160	12,00	25,920
87.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,090	45,00	4,050
88.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,8761	50,00	43,805
Total materiale de construcții						246 576,69

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	13,786	400,00	5 514,400
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	21,5214	300,00	6 456,420
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	21,5214	150,00	3 228,210
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	65,4015	25,00	1 635,037
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	21,5857	25,00	539,643
6.	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	55,500	10,00	555,000
7.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	8,536	5,00	42,680
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	20,2846	5,00	101,423
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,4448	200,00	1 288,960
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	55,500	200,00	11 100,000
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	13,786	180,00	2 481,480
Total utilaje de construcții						32 943,25

Total	lei	326 874,99
TVA	20,00 %	65 375,00

Total deviz:

**392 249,9
9**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect: Lucrări de reparație a secției Imagistică
al IMSP Spitalul raional Orhei**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Alimentarea cu energie electrica**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a Betonului Asfaltic Materiale marunte (cirpe, maturi, etc.)=1,030	m			90,49 11,10
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3700	30,00	11,100
	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,0035	355,00	1,280
	1212121212121	Apa	m3	0,0400	10,00	0,412
	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	0,3700	10,00	3,700
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3700	200,00	74,000
2	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			39,60 39,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	30,00	39,600
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			21,20 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	200,00	21,200
4	AcF03A	Umpluturi in santuri la retele electrice, ca substrat, executate cu nisip	m3			274,55 18,30
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	30,00	18,300
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	250,00	256,250
5	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			30,10 29,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	30,00	29,100
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,000
		2. Lucrari de montare Rețele electrice AEE/SU				
6	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg (IIP-3-0 IP54 si IIP-1-0 IP54) Materiale marunte (vaselina, grund, etc.) din val. mat. explicitate=1,010	buc			1 982,23 293,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,7700	30,00	293,100
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	1 657,00	1 673,570
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,40	1,414
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	250,00	1,262
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,010
	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,0000	1,00	4,040
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	1,00	4,040
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	1,00	4,040
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	25,00	0,757
7	RpEE06C	Montarea comutatoarelor (intreruptoarelor) stea-triunghi, de 100-200 A, manuale cu contacte in aer sau in ulei capsulate sau	buc			582,15 101,40

1	2	3	4	5	6	7
		necapsulate, antigrizutoase sau antiexplozive, montate pe dibluri din lemn, plastic sau pe console (exclusiv consola), in cutii sau panouri electrice, racordate la conductori de cupru sau aluminiu, inclusiv reglarea si probarea - Comutator manual ПИIC-2-400 3P, INS 160A, INS 250A				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,3800	30,00	101,400
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	4,0000	1,00	4,000
	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0100	50,00	0,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	25,00	0,250
	1111000000112	Papuci stantati din cupru 6 x 6,3	buc	6,0000	25,00	150,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2000	5,00	1,000
	1111000100021	Comutator manual	buc	1,0000	325,00	325,000
8		Sigurante fuzibile ППН-35 315 A	buc			3 300,00
						0,00
	1000	Siguranta PPN-35 315 A	buc	1,0000	3 300,00	3 300,000
9		Sigurante fuzibile ППН-35 200 A	buc			2 850,00
						0,00
	1001	Siguranta PPN-35 200 A	buc	1,0000	2 850,00	2 850,000
10	08-01-015-1	Limitator de tensiune pe ventile, tensiune pina la 1 kV, la postul de transformare	set			1 486,73
						387,00
	1	Muncitor	h-om	12,9000	30,00	387,000
	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,0390	50,00	1,950
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0090	12 500,00	112,500
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1500	40,00	6,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	14,9000	45,00	670,500
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,9000	25,00	22,500
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,9000	42,00	37,800
	1019852	Vopsea	kg	1,2000	40,00	48,000
	5420031	Unsoare universala greu fuzibila UGF (constalin gras)	t	0,00015	55 000,00	7,333
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2800	400,00	112,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,8100	25,00	20,250
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,4200	25,00	10,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2800	180,00	50,400
11	08-02-145-4	Cablu pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 6 kg	100 m			2 675,06
						384,00
	1	Muncitor	h-om	12,8000	30,00	384,000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	25 000,00	1,073
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	65 000,00	51,609
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	55 000,00	3,541
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	100,00	0,833
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0400	100,00	4,000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0960	25,00	2,400
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	65,00	32,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6200	400,00	648,000
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,7900	300,00	837,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,7900	150,00	418,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6200	180,00	291,600
12		Cablu АВБ6IIIп 4x240mm	m			220,50
						0,00
	1002	Cablu AVBbSp 4x240mm	m	1,0500	210,00	220,500
13		Cablu АВБ6IIIп 5x240mm	m			301,35
						0,00
	1003	Cablu AVBbSp 5x240mm	m	1,0500	287,00	301,350
14	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tuburi cu pereti dubli D90, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			2 039,57

1	2	3	4	5	6	7
						372,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	30,00	372,000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	25 000,00	0,880
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	65 000,00	52,641
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	55 000,00	3,873
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	100,00	0,831
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,408
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	25,00	0,240
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	65,00	32,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	400,00	156,000
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	300,00	900,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	150,00	450,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	180,00	70,200
15		Cablu BBIЭHГ (A)-LS-5x70	m			687,75
						0,00
	1004	Cablu VVGng 5x70	m	1,0500	655,00	687,750
16		Cablu BBIЭHГ (A)-LS-5x50	m			498,75
						0,00
	1005	Cablu VVGng 5x50	m	1,0500	475,00	498,750
17		Cablu BBIЭHГ (A)-LS-.3x2.5	m			15,75
						0,00
	1006	Cablu VVGng 3x2.5	m	1,0500	15,00	15,750
18		Cablu BBIЭHГ (A)-LS-.3x1.5	m			14,18
						0,00
	1007	Cablu VVGng 3x1.5	m	1,0500	13,50	14,175
19		Banda de avertizare	m			1,10
						0,00
	1008	Banda de avertizare	m	1,1000	1,00	1,100
20	08-02-163-3	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu 4x240, tensiune pina la 1 kV	buc			71,74
						60,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	30,00	60,000
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	15,00	0,012
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	35 000,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	100,00	0,205
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	100,00	1,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	50,00	2,500
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1800	12,00	2,160
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	25,00	0,060
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	400,00	4,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	180,00	1,800
21	08-02-163-3	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu 5x240, tensiune pina la 1 kV	buc			71,74
						60,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	30,00	60,000
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	15,00	0,012
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	35 000,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	100,00	0,205
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	100,00	1,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	50,00	2,500
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1800	12,00	2,160
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	25,00	0,060
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	400,00	4,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	180,00	1,800
22	08-02-163-3	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu 5x120, tensiune	buc			71,74

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 1 kV				60,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	30,00	60,000
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	15,00	0,012
	1010633	Parafina petroliera solida "II-3"	t	0,00001	35 000,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	100,00	0,205
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	100,00	1,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	50,00	2,500
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1800	12,00	2,160
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	25,00	0,060
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	400,00	4,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	180,00	1,800
23	08-02-163-2	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu 5x50 si 5x70, tensiune pina la 1 kV	buc			63,64
						51,90
	1	Muncitor	h-om	1,7300	30,00	51,900
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	15,00	0,012
	1010633	Parafina petroliera solida "II-3"	t	0,00001	35 000,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	100,00	0,205
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	100,00	1,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	50,00	2,500
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1800	12,00	2,160
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	25,00	0,060
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	400,00	4,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	180,00	1,800
24	08-02-409-8	Teava din vinilplast pe constructii instalate, diametru pina la 90 mm	100 m			1 953,48
						705,00
	1	Muncitor	h-om	23,5000	30,00	705,000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	53,333
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	25,00	305,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	42,00	512,400
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,5500	65,00	35,750
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	850,00	17,850
	5009070	Racordari	10 buc	2,0000	7,50	15,000
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	65,00	32,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4400	400,00	176,000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,2900	5,00	21,450
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4400	180,00	79,200
25	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, diametru pina la 25 mm (Tub gofrat)	100 m			2 428,20
						714,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	30,00	714,000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	52,500
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	40,00	38,400
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	25,00	335,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	42,00	562,800
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	65,00	13,000
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	30,00	30,000
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	15,00	100,500
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,00	18,000
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	7,50	13,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	400,00	44,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	25,00	395,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	25,00	67,500
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	5,00	24,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	180,00	19,800
26	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, diametru pina la 20 mm (Tub gofrat)	100 m			2 429,03
						714,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	30,00	714,000

1	2	3	4	5	6	7
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	53,333
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	40,00	38,400
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	25,00	335,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	42,00	562,800
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	65,00	13,000
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	30,00	30,000
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	15,00	100,500
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,00	18,000
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	7,50	13,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	400,00	44,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	25,00	395,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	25,00	67,500
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	5,00	24,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	180,00	19,800
27	08-02-471-1	Priza de pamint, verticala, din otel cornier, dimensiuni 60mmx5mmx3000mm	10 buc			2 060,95
	1	Muncitor	h-om	10,7000	30,00	321,000
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,1160	12 500,00	1 450,000
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	55 000,00	110,000
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,6500	40,00	26,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	400,00	76,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7500	25,00	43,750
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	180,00	34,200
28	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune	100 m			3 544,14
	1	Muncitor	h-om	16,6000	30,00	498,000
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0037	55 000,00	204,286
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	40,00	36,000
	1019373	Otel fisie necalcat 40x4 mm	t	0,1300	20 000,00	2 600,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	400,00	88,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	25,00	78,250
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	180,00	39,600
29	08-02-396-2	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 3 m (200mmx100mm)	100 m			3 373,20
	1	Muncitor	h-om	31,7000	30,00	951,000
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	6,8400	40,00	273,600
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8000	45,00	36,000
	5009031	Scoabe	10 buc	1,1000	15,00	16,500
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	25,00	312,500
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	50,00	20,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	42,00	525,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5600	400,00	624,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,7500	25,00	243,750
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1700	25,00	79,250
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,1600	5,00	10,800
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5600	180,00	280,800
30		Canal metalic zincat 200mm x 100mm x 3000mm, inclusiv piesele de conectare	m			404,25
	1009	Canat zincat 200x100x3000	m	1,0500	385,00	404,250
31	08-02-396-2	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 3 m (150mm x 100mm)	100 m			3 373,20
	1	Muncitor	h-om	31,7000	30,00	951,000
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	6,8400	40,00	273,600
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8000	45,00	36,000
	5009031	Scoabe	10 buc	1,1000	15,00	16,500
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	25,00	312,500

1	2	3	4	5	6	7
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	50,00	20,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	42,00	525,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5600	400,00	624,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,7500	25,00	243,750
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1700	25,00	79,250
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,1600	5,00	10,800
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5600	180,00	280,800
32		Canal metalic zincat 150mm x 100mm x 3000mm, inclusiv piesele de conectare	m			393,75
						0,00
	10091	Canat zincat 150x100x3000	m	1,0500	375,00	393,750
33	RpEG09D	Legaturi electrice (conexiuni) intre sirul de cleme si aparate, cu conductor, avind lungimea 3,1-5 m	buc			85,25
						13,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4500	30,00	13,500
	2722103107005	Conductor electric izolat	m	4,1000	17,50	71,750
34	08-02-177-1	Indicator al ampasamentului traseului de cabluri pozate in pamint	buc			65,20
						19,20
	1	Muncitor	h-om	0,6400	30,00	19,200
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0008	15 000,00	12,000
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3kn2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0020	12 500,00	25,000
	1130239	Email "XC-720" argintiu anticoroziv	t	0,0002	45 000,00	9,000
35	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara incastrabila	100 buc			3 757,89
						2 202,00
	1	Muncitor	h-om	73,4000	30,00	2 202,000
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0096	12 500,00	119,485
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	20,4000	25,00	510,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,4000	42,00	856,800
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	400,00	48,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	180,00	21,600
36	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana	buc			285,63
						46,80
	1	Muncitor	h-om	1,5600	30,00	46,800
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,00	2,800
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	25,00	0,025
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,205
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	25,00	30,500
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	50,00	0,700
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	42,00	51,240
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	55,00	0,330
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	40,00	1,440
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	35 000,00	35,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	15,50	94,550
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	12,50	12,500
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	55,00	0,055
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	45,00	0,270
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	50,00	0,600
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	400,00	0,800
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	25,00	3,250
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	180,00	0,360
37	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 257,87
						966,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	30,00	966,000
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	50 000,00	166,667

1	2	3	4	5	6	7
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	400,00	16,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	180,00	7,200
38	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru tuburi LED 18W T8 de tavan sau de perete cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			5 080,66 2 649,00
	1	Muncitor	h-om	88,3000	30,00	2 649,000
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00306	45 000,00	138,462
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	50,00	204,000
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	25,00	51,000
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	45,00	45,900
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	50,00	15,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	400,00	544,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	25,00	1 060,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	5,00	128,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	180,00	244,800
39	08-03-593-6	Corp de iluminat de securitate, LED 2x8W cu acumulator, de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			5 092,20 2 649,00
	1	Muncitor	h-om	88,3000	30,00	2 649,000
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00306	45 000,00	150,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	50,00	204,000
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	25,00	51,000
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	45,00	45,900
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	50,00	15,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	400,00	544,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	25,00	1 060,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	5,00	128,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	180,00	244,800
40	08-03-593-6	Corp de iluminat aplicabil, cu bec LED 10 W E27, de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			5 167,20 2 649,00
	1	Muncitor	h-om	88,3000	30,00	2 649,000
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00306	45 000,00	225,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	50,00	204,000
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	25,00	51,000
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	45,00	45,900
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	50,00	15,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	400,00	544,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	25,00	1 060,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	5,00	128,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	180,00	244,800
41	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat (Indicator "Iesire")	buc			354,35 36,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,2200	30,00	36,600
	28752744005021	Corp de iluminat "iesire"	buc	1,0000	315,00	315,000
	2874115893301	Bolt metalic	buc	1,0000	1,00	1,000
	2874135840405	Prulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	1,00	1,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,00	0,250
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,50	0,500
		3. Utilaj				
42	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg (IIP-3-0 IP54)	buc			1 982,22 293,10

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (vaselina, grund, etc.) din val. mat. explicitate=1,010				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,7700	30,00	293,100
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	1 657,00	1 673,570
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,40	1,414
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	250,00	1,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,010
	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,0000	1,00	4,040
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	1,00	4,040
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	1,00	4,040
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	25,00	0,757
43	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg (IP- 1-0 IP54) Materiale marunte (vaselina, grund, etc.) din val. mat. explicitate=1,010	buc			1 982,22 <hr/> 293,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,7700	30,00	293,100
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	1 657,00	1 673,570
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,40	1,414
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	250,00	1,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,010
	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,0000	1,00	4,040
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	1,00	4,040
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	1,00	4,040
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	25,00	0,757
44		Comutator manual PIIC-2-400 3P	set			1 750,00 <hr/> 0,00
	2000	Comutator manual	set	1,0000	1 750,00	1 750,000
45		Separator de sarcina tripolar INS 160A	set			2 000,00 <hr/> 0,00
	2001	Separator de sarcina tripolar INS 160A	set	1,0000	2 000,00	2 000,000
46		Separator de sarcina tripolar INS 250A	set			2 250,00 <hr/> 0,00
	2002	Separator de sarcina tripolar INS 250A	set	1,0000	2 250,00	2 250,000
47	08-01-015-1	Limitator supratensiune OIIC1-B 3P	set			2 722,40 <hr/> 387,00
	1	Muncitor	h-om	12,9000	30,00	387,000
	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,0390	50,00	1,950
	10117551	Limitator supratensiune OPS1-V 3P	set	1,0000	1 350,00	1 350,000
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	40,00	6,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	14,9000	45,00	670,500
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,9000	25,00	22,500
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,9000	42,00	37,800
	1019852	Vopsea	kg	1,2000	40,00	48,000
	5420031	Unsoare universala greu fuzibila UGF (constalin gras)	t	0,00015	55 000,00	5,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2800	400,00	112,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,8100	25,00	20,250
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,4200	25,00	10,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2800	180,00	50,400
48	08-01-015-1	Limitator supratensiune OIIC1-B 3P	set			3 125,15 <hr/> 387,00
	1	Muncitor	h-om	12,9000	30,00	387,000
	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,0390	50,00	1,950
	101175511	Limitator supratensiune OPS1-C 3P	set	1,0000	1 750,00	1 750,000
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	40,00	6,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	14,9000	45,00	670,500
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,9000	25,00	22,500
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,9000	42,00	37,800
	1019852	Vopsea	kg	1,2000	40,00	48,000
	5420031	Unsoare universala greu fuzibila UGF (constalin gras)	t	0,00015	55 000,00	8,250
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,2800	400,00	112,000

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,8100	25,00	20,250
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,4200	25,00	10,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2800	180,00	50,400
49	08-02-163-3	Mufa terminala 4KBTπ 1 - (150-240)	buc			215,00
						0,00
	10100691	Mufa terminala 4KBT (150-240)	buc	1,0000	215,00	215,000
50	08-02-163-3	Mufa terminala 5KBTπ 1 - (150-240)	buc			250,00
						0,00
	10100692	Mufa terminala 5KBT (150-240)	buc	1,0000	250,00	250,000
51	08-02-163-2	Mufa terminala 5KBTπ 1 - (50-70)	buc			100,00
						0,00
	10100693	Mufa terminala 5KBT (50-70)	buc	1,0000	100,00	100,000
52	08-02-163-2	Papuc de cablu JG-70	buc			155,00
						0,00
	10100694	Papuc de cablu JG-70	buc	1,0000	155,00	155,000
53	08-02-163-2	Papuc de cablu JG-50	buc			145,00
						0,00
	10100695	Papuc de cablu JG-50	buc	1,0000	145,00	145,000
54		Intrerupator automat diferential ABДТ32 C16	buc			65,00
						0,00
	2005	Intrerupator automat diferential C16	buc	1,0000	65,00	65,000
55		АВТОМАТ BA57-35 3P Im=1250A 3P In=80A	buc			155,00
						0,00
	2006	Automat BA57-35 Im=1250A	buc	1,0000	155,00	155,000
56		АВТОМАТ BA57-35 3P Im=1000A 3P In=50A	buc			115,00
						0,00
	2007	Automat BA57-35 Im=1000A	buc	1,0000	115,00	115,000
57		Intrerupator automat, 3-polar, BA47-29M, 1P	buc			85,00
						0,00
	2008	Intrerupator automat BA47-29M	buc	1,0000	85,00	85,000
		4. Masurari si incercari electrice				
58	1-11-028-1	Masurarea rezistentei izolatiei cu megohmetru a liniilor de cablu si a altor linii, tensiune pina la 1 kv, destinate transmiterii energiei electrice la dispozitivele de distributie, panouri, dulapuri, aparatele de comutare si la consumatorii electrici	линия			33,00
						33,00
	37010011520	Electrician	h-om.	1,1000	30,00	33,000
59	1-11-013-1	Masurarea impedantei circuitului "faza-nul"	1 recept de cur			39,00
						39,00
	37010011520	Electrician	h-om.	1,3000	30,00	39,000
60	1-11-010-1	Masurarea rezistentei la curenti de scurgere a prizei de pamint	1 masurare			54,00
						54,00
	37010011520	Electrician	h-om.	1,8000	30,00	54,000
61	1-11-028-1	Verificarea prezentei circuitului intre prizele de pamint si elementele legate la pamint	100 puncte			1 350,00
						1 350,00
	37010011520	Electrician	h-om.	45,0000	30,00	1 350,000

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.